



STR. 9–10

► Svou první besedu v naší knihovně měli prvňáčci základní školy. Knihovnice Miša pro ně připravila hodinu plnou her, povídání a soutěží o abecedě. Dětičky přišly nadšeně...



STR. 10

► V úterý 23. ledna se žáci naší školy zúčastnili velmi zajímavého programu. Na Březovou zavítal hudebník Pavel Hrabě, který našim žákům přivezl ukázat netradiční hudební nástroje.



STR. 13–15

► V úterý 6. února propuklo na Březové masopustní veselí. V odpoledních hodinách vyrazil od naší základní školy průvod obohacený tradičními maskami, které vyrobila paní asistentka K. Němcová s pomocí žáků 9. ročníku. Nového vzezření se tak dočkala např. postava Masopusta či Turka. Průvod oživilí svými kostýmy nejen žáci, ale i učitelé a obyvatelé Březové...



● | 3/18
● | BŘEZEN
● | 2018

Zpravodaj

města Březová a přidružených obcí



Z obsahu

- | *Digitélní Kino Admira odehrálo již 100. představení* **Str. 2**
- | *Nad návrhem rozpočtu města pro rok 2018* **Str. 3-4**
- | *1. Ples Karate v KD a MFC Březová* **Str. 8**
- | *Zahraniční studenti na stáži v naší základní škole* **Str. 11-12**

PŘIPRAVUJE SE:

Duben 2018

1. dubna 2018 od 10.00 hod.

Velikonoční prakiáda

malá tělocvična

30. dubna 2018

Stavění máje

náměstí Míru, stráž Na Výsluní

Cena: 5,- Kč

Vyšlo v Březové dne: 6. 3. 2018

ÚSPĚŠNÍ SPORTOVCI roku byli vyhodnoceni

Počátkem roku již tradičně březovská radnice pořádá setkání s úspěšnými sportovci, kteří v uplynulém roce reprezentovali naše město v nejrůznějších sportovních disciplínách. Ocenění se dočkaly jak významné individuální sportovní výkony v uplynulém roce, tak i úspěchy kolektivní. A radnice nezapomíná ani na práci řady funkcionářů, trenérů či tzv. tahounů, kteří věnují svůj volný čas vedení nejrůznějších sportovních klubů či spolků. Březová je dlouhodobě známá širokým záběrem sportovních aktivit ve více či méně tradičních odvětvích a disciplínách, a stále platí, že řada Březováků dosahuje významných sportovních úspěchů často v republikovém, ale též evropském a světovém měřítku. A je jen dobře, že

radnice nezapomíná ani na ty, kteří se věnují dětem a mládeži, za což jim i jménem redakce posíláme velké poděkování. Letos se oceňovalo 31. ledna (dětí) a 7. února (dospělí) a přehled oceněných přinášíme na str. 12–15.



RADNICE NEZAPOMÍNÁ na aktivní občany

Jak je již dlouhou řadu let dobrým zvykem, i letos pozvalo vedení radnice k malému neformálnímu posezení ty občany, kteří se v uplynulém roce aktivně angažovali v kulturním, sportovním, zájmovém či jiném společenském dění v našem městě a okolních vesničkách, stejně jako ty, kteří se zapojují do života našeho města včetně jeho přidružených částí formou práce v nejrůznějších samosprávných orgánech, výborech a komisích. Letos se setkání uskutečnilo 14. února v malém multifunkčním sále KD.

Radnice se snaží nezapomenout ani na ty, kteří



► **PŘÍPITEK OCENĚNÝCH AKTIVISTŮ SE STAROSTOU MĚSTA...**

pokračování na str. 2

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILEUM OSLAVILI:

Únor

Alžběta Fleischmannová

Eva Markéta Semínová

Eduard Rayman

Jaroslava Jabornická Remetová

Milena Halčínská

NAVŽDY NÁS opustili...

Milan Johanides

Karel Kousal

VZPOMÍNKA

*Tak jak z Tvých očí zářila láska
a добрota, tak nám budeš
chybět do konce života.*

Dne 30. 3. 2018 to budou 3 smutné roky, co dotlouklo zlaté srdíčko a navždy nás opustila naše milovaná

Gábinka

(rozená Hamplová)



S bolestí a láskou v srdci stále vzpomínají rodiče, sestry Blanka a Lucka s rodinami, syn Jiří, dcera Andulka a ostatní příbuzní.

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji starostovi města panu Miroslavu Boudovi za osobní gratulaci i dárek ke kulatým narozeninám.

Jaroslava Jabornická Remetová

RADNICE NEZAPOMÍNÁ na aktivní občany

pokračování ze str. 1

projevují např. aktivní přístup k úklidu kolem svého domu, nebo na nadšence, kteří např. zabezpečují provoz lyžařských běžeckých stop, organizují nej-různější akce pro veřejnost, celoročně pomáhají odbornou metodickou radou apod. Všem těmto aktivistům, kteří tuto pro život města zcela určitě přínosnou činnost povětšinou provádí z čirého nad-

šení a bez nároku na jakoukoliv odměnu, starosta města vyjádřil velký dík. Zároveň vyjádřil přesvědčení, že naše město má opravdu štěstí na to, kolik aktivistů se mezi Březováky najde, a že i díky nim má naše město velmi dobré jméno a kredit v širokém okolí.

KINO ADMIRA odehrálo své 100. představení

Od spuštění nového provozu v srpnu 2017 odehrálo digitální kino Admira v Březové k 23. únoru 2018 již 100 filmových představení. Mezi ně se kromě promítání pro veřejnost řadí i filmy a pohádky pro děti ze ZŠ, MŠ, promítání v rámci festivalu KRIMIFEST a řada dalších. Jubilejním promítnutým filmem se stala premiéra nové české komedie Věčně tvá nevěrná. Za dobu provozu (necelých 7 měsíců) navštívilo kino Admira celkem 1.834 diváků, což je v průměru cca 18,3 diváka na jedno představení. Při srovnání s republikovým průměrem 30,8 diváka na film (za rok 2017 – informace od Unie filmových distri-

butorů) a s přihlédnutím k velikosti Březové a počtu obyvatel je toto statistické číslo více než dobré. Velkou část návštěvníků zároveň tvoří lidé z okolních měst a obcí.

V nejbližších dnech bude zahájeno také promítání (nejen) pro seniory, pokračují i promítání pro děti z mateřských škol a dále se např. pracuje na již tradičním promítání pro matky u příležitosti květnové oslavy Dne matek.

Mgr. Michal Bedeč

vedoucí KD a MFC Březová, kina Admira

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ odpad pro rok 2018

Sazba poplatku je 500 Kč na osobu na kalendářní rok. Splatnost poplatku je k 30. 6. 2018. Tento poplatek máte možnost uhradit v pokladně městského úřadu (pondělí, středa 8.00–16.00 hod.) nebo převodem na účet města Březová. Variabilní symbol najdete

v loňském informačním dopise o komunálním odpadu. Pokud variabilní symbol nebo číslo účtu neznáte, sdělí Vám je pracovnice MěÚ p. Fialová na tel. č. 352 633 516.

-If-

ZPRÁVA O VYŘÍZENÝCH stížnostech za rok 2017

V roce 2017 bylo MěÚ Březová doručeno 12 písemných stížností. Obsah některých stížností se opakoval, proto uvádím souhrn oblastí, na které si občané stěžovali:

- napadení psa jiným psem,
- výskyt létajícího hmyzu a zápach z pozemku souseda,
- postup zaměstnance MěÚ a města, jakožto správního orgánu,
- jednání úřední osoby,
- postup vlastníka komunikace,
- na provoz Městského úřadu.

U vyřizování stížností je postupováno dle schválených pravidel a je vyžádáno stanovisko právního zástupce města a v některých případech strážníka Městské police Sokolov. Všechny stížnosti byly vyřízeny ve stanovené lhůtě.

Během roku bylo řešeno starostou a pracovníky MěÚ také několik desítek stížností ústních, s jejichž vyřízením byli stěžovatelé spokojeni při osobní návštěvě.

Jana Kašparová,

tajemnice MěÚ

VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2017

o činnosti MěÚ v oblasti poskytování informací podle zák. č. 106/1999 Sb. (o svobodném přístupu k informacím).

V roce 2017 bylo doručeno MěÚ Březová 23 písemných žádostí o podání informace dle zák. č. 106/1999 Sb. Obsah některých žádostí byl velice rozsáhlý, proto uvádím souhrn požadovaných údajů:

- vysvětlení stanoviska MěÚ Policii ČR, OO Sokolov venkov (neshody v domě),
- poskytnutí investičního rozpočtu pro rok 2017,
- informace o výši odměny za právní služby (v tomto případě byl žadatel nespokojený a podal na město žalobu ke Krajskému soudu v Plzni, kde při ústním jednání u soudu vzal žadatel-žalobce svou žalobu zpět před tím, než o ní soud rozhodl - řízení bylo Krajským soudem zastaveno),
- kopie stavebního deníku na akci „Rudolec - výstavba víceúčelového objektu 44“,
- parkování ve městě, budování parkovišť - poskytnutí veškeré stavební dokumentace,
- kopie dokumentace, související s odtahem vozidla,
- údaje o veřejném osvětlení ve městě,
- informace k uzavřené smlouvě s firmou EKO-KOM a.s.,
- informace k problémům se škodlivými ptáky

ve městě,

- informace k sociálnímu bydlení ve městě,
 - informace k jednotlivým náplním práce zaměstnanců MěÚ,
 - projektové dokumentace ke stavbě MFC, včetně vyčíslení nákladů na stavbu,
 - poskytnutí rozpočtů města za poslední 3 roky,
 - informace k vyhlášeným záměrům na pozemky a nemovitosti ve městě,
 - informace k výběrovým řízením za poslední 2 roky,
 - kopie Obecně závazných vyhlášek města,
 - informace k umístování dopravních značek ve městě,
 - kopie smluv s firmami, které prováděly výstavbu parkovišť ve městě,
 - informace o stavebních pozemcích ve městě,
 - informace k nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679,
 - informace k revitalizaci Rudolecké rokle,
 - kopie smluv o dílo na investiční akce, prováděné v roce 2017 ve městě,
 - informace o uvolněných zastupitelích ve městě.
- Během roku pracovníci MěÚ poskytovali dále ústní informace občanům v mezích uvedeného zákona.

**Jana Kašparová,
tajemnice MěÚ**

ROZPOČET MĚSTA na rok 2018

Práce na konečné verzi rozpočtu města na rok 2018 finišují a po pár týdnech hospodaření v rozpočtovém provizoriu bude na březnovém jednání zastupitelstva města konečný návrh finančního plánu města předložen ke schválení. Počátkem roku byl ještě podle skutečnosti roku 2017 zpřesněn odhad některých důležitých příjmových položek, zejména daňových příjmů. Útvar investic dopřesnil zásadní investiční potřeby pro rok 2018 jednak na základě skutečné prostavenosti ke konci roku 2017 u akcí realizovaných v rámci více let, jednak na základě zpřesněných rozpočtů projektantů či na základě výsledků výběrových řízení u připravovaných akcí. Svou roli na konečné podobě rozpočtu sehrály též podané žádosti o dotace, které jsou většinou spojeny s nutností kompletního předfinancování příslušného projektu v případě přidělení dotačních prostředků. A znám již je také výsledek hospodaření roku 2017, od kterého se odvíjí možnost zapojit do rozpočtu velice významné prostředky z případ-

ného zlepšeného hospodaření předchozích let. Nyní již tedy víme, že vývoj ekonomické situace byl v roce 2017 velmi pozitivní, což se projevilo ve velmi dobrém inkasu příjmů města z podílu na daních, kdy byl příjmový rozpočet téměř u všech daňových příjmů splněn na více než 100%. Město tedy nemuselo pro financování výdajového rozpočtu předchozího roku oproti původnímu plánu použít naspořené prostředky z předchozích let v úrovni několika milionů korun a tyto jsou tedy nyní k dispozici pro pokrytí výdajů roku 2018. V kombinaci s možností nastavit poměrně optimisticky i příjmy roku 2018 lze tedy navrhnout rozpočet, který jednak v zásadě pokrývá naprostou většinu požadovaných provozních potřeb, ale také umožňuje opět poměrně dobře pokrýt aktuální potřeby investiční. I když, jak asi každý zná z vlastní zkušenosti, ať je množství peněz jakékoliv, nikdy není na vše a vždycky bychom asi uměli alespoň teoreticky utratit víc, než máme k dispozici. Nyní tedy ke konkrétním číslům. Co se týče celkové

KYTIČKA PRO Jarušku

V minulém měsíci oslavila kulaté životní jubileum dlouholetá oblíbená vedoucí naší městské knihovny, po dlouhou řadu let též aktivně působící v různých oblastech činnosti březovské samosprávy, paní

Jaroslava Jabornická Remetová.

Mnoho štěstí a zdraví do dalších let přeje starosta města Miroslav Bouda společně s bývalými kolegy, pracovníky MěÚ.

BLAHOPŘÁNÍ

Krásné životní jubileum nedávno oslavil dlouholetý učitel naší základní školy, pan

Eduard Rayman.

Jménem radnice i redakce se připojujeme s gratulací a přejeme zejména hodně zdraví do dalších let.

VÍTE, ŽE...

...10. února proběhla výroční „valná hromada“ SDH Březová? Hlavním projednávaným tématem bylo vyhodnocení činnosti za uplynulý rok, dále byl po doplnění potvrzen stávající výbor SDH a mimo jiné byla také projednávána problematika hasičské techniky. Není žádným tajemstvím, že radnice usiluje o získání dotací jednak na pořízení nového hasičského zásahového vozu a také minibusu, který by měl nahradit stávající již „veteránku“ Avii. Podmínkou obou investic, které by byly financovány z rozpočtu města, je, vzhledem k finanční náročnosti, získání těchto dotací. A jelikož je starosta našeho města Miroslav Bouda mimo jiné také dobrovolným hasičem, výroční schůze se samozřejmě také zúčastnil, a zároveň z pozice šéfa pokračování na str. 4

radnice přítomné informoval o plánech města týkajících se hasičárny a jejího okolí. Mimo jiné sdělil, že v dohledné době již bude zpracována cenová nabídka na nové oplocení a také už konečně bude přistoupeno k řádné opravě stávající střechy, kterou v současné době dochází k zatékání do jednoho z tamních půdních bytů. Starosta města také vyslovil poděkování členům SDH jak za jejich hasičskou činnost, tak za pomoc při různorodých městem pořádaných kulturně společenských či sportovních akcích a neopomněl poděkovat též vedoucímu mladých hasičů T. Katzerovi za práci s dětmi. Mladí hasiči nejen úspěšně reprezentují Březovou v oblastní či krajské úrovni hasičských soutěží, ale velmi dobře též reprezentovali naše město v rámci Setkání Březových v roce 2017 v Březové pod Bradlom.

...březovskou základní školu navštívila v rámci jednoho z přeshraničních projektů skupina zahraničních studentů? Ti v našem městě strávili několik dnů, a to nejen v samotné škole či v rodinách, kde byli ubytováni, ale navštívili mimo jiné také naši radnici, kde měli možnost shlédnout – byť již trochu starší – videoprezentaci o Březové a okolních obcích.



...16. února proběhla valná hromada společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o.? Hlavním bodem jednání bylo schválení spolupráce s automobilkou BMW ve formě realizace pokračování na str. 5

balance, návrh rozpočtu předpokládá příjmy v celkové výši 85,5 mil. Kč a výdaje celkem ve výši 124,8 mil. Kč. Rozpočet je tedy takzvaně deficitní, avšak k úhradě schodku se nepředpokládá žádné úvěrové krytí, ale výhradně jen použití již dříve naspořených prostředků, a to ve výši 41,7 mil. Kč, přičemž z již naspořených peněz bude splacena i první čtvrtina úvěru vloni přijatého k předfinancování akcí s příslibem dotace (vesměs zateplení domů v majetku města, splátka pro rok 2018 činí 2,4 mil. Kč). Tzv. běžné, provozní výdaje (do kterých se však v zásadní míře promítají např. několikamilionové částky plánované na opravy komunikací) se navrhuje ve výši 84 mil. Kč a investiční, kapitálové výdaje jsou navrženy prozatím ve výši 40,8 mil. Kč. Jak jsme již zmínili, v rámci provozního rozpočtu je významné zejména pokračování prací na opravách komunikací ve městě, plánuje se též zahájení úprav interiérů v budově radnice a předpokládá se udržení provozního standardu ve všech rozpočtových střediscích, tudíž se opět pamatuje jak na potřebnou údržbu a vůbec celkový provoz, tak např. na udržení kvality kulturní nabídky v našem městě či potřebnou podporu sportu atd.

Pojďme se nyní blíže podívat na návrh investičního rozpočtu. Není bez zajímavosti, že pokud bychom chtěli jednorázově v jednom roce pokrýt všechny více či méně připravené investiční projekty, bylo by třeba mít k dispozici cca 200 milionů korun. Samozřejmě se však neplánují všechny projekty k realizaci již v roce 2018. Leckdy se jedná o postupnou realizaci v rámci několika let, některé projekty se teprve připravují u projektantů, někde se navrhuje realizace jen v případě dotační podpory atd. Představme si tedy zejména ty nejvýznamnější investiční akce navrhované k financování do rozpočtu roku 2018:

Stavebnictví - Březová

Výstavba kaple na hřbitově – 6,5 mil. Kč, Výtah na budově MěÚ – 3,7 mil. Kč, Tribuny na hřišti FK Olympie, nové střídačky – 2,5 mil. Kč, Úprava vstupu do ZŠ, nový výtah, učebna vaření – 2,7 mil. Kč, Přístřešky na popelnice (cca 15x) – 950 tis. Kč, Obnova prvků dětských hřišť po Březové – 500 tis. Kč, Hřbitov – dlažba kolem kolumbiáří, pokračování zádlažeb šterkových cest – 500 tis. Kč, Adaptace interiérů MěÚ – I. etapa – investiční část – 500 tis. Kč, Sběrný dvůr, přemístění zázemí MH – I. etapa (příprava) – 300 tis. Kč, MŠ 2 – další etapa oplocení – 300 tis. Kč, MŠ 1 – další etapa oplocení – 300 tis. Kč, Čp. 120 – doplatek zateplení, slaboproudy, úpravy chodeb – 300 tis. Kč, Čp. 121 – doplatek zateplení, slaboproudy, úpravy chodeb – 300 tis. Kč, Přístavba garáže MěÚ – doplatek, vnitřní sokly, topení – 200 tis. Kč, Tréninkové hři-

ště FK Olympie (příprava) – 200 tis. Kč, Zateplení čp. 136-140 vč. úpravy teras, opěrných zdí – 300 tis. Kč (samotná realizace se předpokládá v případě získání dotace a byla by předfinancována prostřednictvím krátkodobého úvěru), Zateplení hasičské zbrojnice (příprava) – 200 tis. Kč, Rekonstrukce fotbalového hřiště FK Březová (příprava) – 200 tis. Kč, Obnova venkovních sušáků na prádlo – 300 tis. Kč, Dokončení přečerpávací stanice FK Olympie (z r. 2017) – 46 tis. Kč.

Stavebnictví – Integrované oblasti

Restaurace Kamenice – II. etapa (apartmány, úprava sklepních prostor) – 2,5 mil. Kč, Rudolec – revitalizace tzv. rokle – 200 tis. Kč (samotná realizace se předpokládá v případě získání dotace a byla by též předfinancována prostřednictvím krátkodobého úvěru), Kostelní Bříza – oprava barokní kaple (podmíněno získáním dotace) – 1,4 mil. Kč, Kostelní Bříza – chodník z parkoviště k faře (příprava) – 50 tis. Kč, Rudolec – chodník od hospody směr Mýtina – 3,6 mil. Kč, Černý Mlýn – páteřní cyklostezka, přemostění (investiční dotace pro sdružení Sokolov-východ) – 1,4 mil. Kč, splátka kupní ceny bývalého zámečku K. Bříza – 1,5 mil. Kč.

Projekční příprava, studie – Březová

Výstavba RD – lokalita tzv. Šteinbach – 1 mil. Kč, Objekt zázemí hřiště FK – nástavba a úpravy (tenisová klubovna, byt správce) – 250 tis. Kč, prodloužení chodníků směr Dolní Rychnov – 150 tis. Kč, Územní plán – dokončení – 150 tis. Kč, Studie možnosti výstavby ubytování v čp. 133 nad malou tělocvičnou – 70 tis. Kč, Studie proveditelnosti pro projekt pořízení automobilu pro JDSH – 40 tis. Kč, Rekonstrukce fotbalového hřiště – 60 tis. Kč.

Projekční příprava – integrované oblasti

Rudolec – kaplička na návsi – 50 tis. Kč, Kostelní Bříza – studie využití bývalého zámku – 200 tis. Kč.

Dopravní prostředky, stroje, zařízení

Podzemní kontejnerová stání (PD, administrace žádosti o dotaci, podmíněno získáním dotace) – 100 tis. Kč, Mechanický čistič podlah pro Dům pro seniory – 80 tis. Kč, Plátno do amfiteátru MFC – 100 tis. Kč, Hasičský vůz (v případě dotace) – 6,1 mil. Kč, Barevná tiskárna pro MFC Březová – 50 tis. Kč, Dataprojektor do loutkového a multifunkčního sálu KD a MFC – 50 tis. Kč, Velkoobjemové kontejnery (2 ks) – 190 tis. Kč, Úklidová elektrotřilkolka pro MH – 60 tis. Kč.

Ostatní

Odkup pozemků (komunikace) Drahotín od BSS (pozastávka) – 500 tis. Kč, Odkup kruhových objezdů – 25 tis. Kč.

Martin Zubr
ekonom města

Z JEDNÁNÍ ZM A RM

2. řádné zasedání Rady města Březová se konalo dne 12. února za účasti všech jejích členů.

Radní úvodem jmenovali ověřovatele, zkontrolovali plnění úkolů a pak se již věnovali hlavním bodům programu. Nejprve připravili 2. zasedání ZM a poté schválili ceník vstupného na rodinné oslavy v Baby centru Slunečnice.

Dále projednali zápisy z jednání výborů ZM a komisí RM. Na základě doporučení z jednání komise výstavby doporučili ZM schválit odkoupení části pozemku p. č. 201 o výměře 231 m² v k. ú. Kamenice, záměr prodeje části pozemku p. č. 101 o výměře 231 m² v k. ú. Kamenice a záměr prodeje části pozemku p. č. 365/1 o výměře cca 200 m² v k. ú. Vranov u Rovné. Nedoporučili naopak ZM prozatím schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 494/6 o výměře 894 m² a části pozemku p. č. 377/1 o výměře 800 m² v k. ú. Březová.

Dle doporučení komise sociální a zdravotní radní schválili ve třech případech finanční příspěvek na krytí nákladů spojených s pohřbem rodinného příslušníka a jeden finanční příspěvek na krytí nákladů spojených s narozením syna a také přidělení bytu č. 4 v čp. 132 na nám. Míru v Březové. V bodu Různé pak členové RM schválili jednu Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností GasNet s.r.o. Ústí nad Labem, dále Dohodu o bezplatném převodu majetku od MAS Sokolovsko a záměr pronájmu nebytových prostor v čp. 155 v ul. Smetanova, zastupitelům doporučili schválit záměr prodeje nemovitosti čp. 34 v Rudolci (hospoda), poté projednali a schválili darovací smlouvu na podporu Plesu města či výchovnou těžbu a zpracování dřevní hmoty, dále vybrali zhotovitele veřejné zakázky na akci „Březová čp. 230, přístavba výtahu k budově MěÚ“ (společnost BAUPORT s.r.o. Praha), pověřili starostu města hájit stanovisko města ve věci územního a stavebního řízení a nakonec odsouhlasili finanční dar pro ZŠ Březová od společnosti WOMEN FOR WOMEN na stravování žákyň ZŠ Březová.

Na vědomí radní vzali informace České asociace odpadového hospodářství k riziku navýšení nákladů za odpadové hospodářství měst, žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, hromadnou stížnost občanů Rudolce na dodávky elektrické energie, návrh na ocenění pedagogického pracovníka ke Dni učitelů, Zprávu o vyřízení stížnostech za rok 2017 a Výroč-

ní zprávu za rok 2017 o činnosti MěÚ v oblasti poskytování informací podle zák. č. 106/1999 Sb. a nakonec ještě Zápis z pracovního setkání s Policií Sokolov-venkov a Městskou policií Sokolov ze dne 5. února 2018.

Zastupitelé zasedali 26. února 2018, jako obvykle od 17 hodin v zasedací síni MěÚ.

V úvodu si ze svých řad vybrali návrhovou komisi a ověřovatele jednání, poté odsouhlasili správnost zápisu z minulého jednání, vyslechli zprávu o činnosti RM a výborů, zkontrolovali plnění úkolů a vyslechli interpelace občanů. V nich zazněla opět pochvala za pěkně zorganizované kulturně společenské akce, ale také připomínky k ozvučení některých akcí (vesměs externích organizátorů) či ke kolizi určitého „hlasitého masopustního veselí masek“ a srozumitelností vystoupení Pavlínny Filipovské v rámci programu Masopustu 2018 v kulturním domě.

Pak se již zastupitelé věnovali hlavním bodům jednání. Nejprve projednali a podle doporučení RM schválili odkoupení části pozemku p. č. 201 o výměře 231 m² v k. ú. Kamenice, dále vyhlásili záměr prodeje části pozemku p. č. 101 o výměře 231 m² též v k. ú. Kamenice a také záměr prodeje části pozemku p. č. 365/1 o výměře cca 200 m² v k. ú. Vranov u Rovné. Dle doporučení komise výstavby a následně rady města pak neschválili záměr prodeje části pozemku p. č. 494/6 o výměře 894 m² a části pozemku p. č. 377/1 o výměře 800 m² v k. ú. Březová.

Na základě podané žádosti o odkoupení pak zastupitelé vyhlásili záměr prodeje objektu čp. 34 v Rudolci (hospoda), s tím, že úhrada za cenu dle znaleckého posudku je možná formou splátek. V rámci tohoto bodu byl prezentován též převážně souhlasný postoj rudoleckých občanů, kdy byla potvrzena i velice pozitivní podnikatelská minulost zájemce o koupi. V posledním bodu jednání schválili členové ZM podání žádosti o dotace na pořízení dopravního automobilu pro SDH a na obnovu barokní kaple v Kostlní Bříze.

V závěru jednání ještě starosta města informoval zastupitele o dalším posunu ve věci procesu projednávání nového územního plánu a v neposlední řadě pozval zastupitele na pracovní schůzku k záměrům investičního rozpočtu na rok 2018.

vodovodního a kanalizačního řadu k plánovanému novému areálu. Firma BMW, jak jsme již informovali, hodlá na Sokolovsku zbudovat velké testovací centrum vozidel nové generace.

...mladý březovský zpěvák Matěj Chmelenský, který se 17. února již podruhé představil veřejnosti koncertem v našem kulturním domě, je bývalým žákem březovské pobočky ZUŠ Sokolov? I jeho druhý koncert se setkal s příznivou reakcí početného publika.



...již proběhlo výběrové řízení na dodavatele plánované akce Výtah na budově MěÚ Březová? Výtah umožňující bezbariérový přístup do prostor MěÚ je velmi žádaný zejména handicapovými občany a seniory. Akce by měla být zahájena v nejbližších dnech, hotovo by mělo být do léta a dle výsledku soutěže bude stát cca 3,7 mil. Kč. Radnice se několik let snažila na realizaci tohoto záměru získat vhodný dotační titul v rámci různých programů „bezbariérovosti“, avšak



► VÝTAH BUDE VYSTAVĚN VEDLE ZADNÍHO VCHODU DO BUDOVY RADNICE

poskytovateli požadované další související nutné úpravy např. komunikací aj. by byly natolik finančně náročné, že by se zcela

pokračování na str. 6

ztratil přínos získané dotace a radnice se proto rozhodla raději vystavět výtah z vlastních zdrojů. Protože akce bude realizována prakticky za plného provozu radnice, prosíme občany – návštěvníky a klienty MěÚ o shovívavost a trpělivost a vyzýváme též ke zvýšené pozornosti a opatrnosti při návštěvě MěÚ v době výstavby.

...již je vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele plánované akce „Tribuny na stadionu FK Olympie“? ...na březovském náměstí byly instalovány nové nástěnky – informační vitríny, které budou využívány k prezentaci kulturních a společenských aktivit ve městě? Dřívější způsob využití, kdy byly vitríny k dispozici místním organizacím a spolkům, již nebyl příliš efektivní.



...v současné době se provádí částečná rekonstrukce vnitřních prostor v domech čp. 120 a čp. 121? Zejména u čp. 121 však panují obavy, jak dlouho zadaptované prostory vydrží. Není tajemstvím, že v tomto domě docházelo v minulosti v nejednom případě ke škodám na majetku např. formou poničení dveří, radnice i zdejší obyvatelé se též dlouhodobě potýkají s neudržováním základního pořádku v domě apod.



pokračování na str. 7

CO NOVÉHO v Kulturním domě a MFC?



I v únoru se v prostorách KD a MFC uskutečnila celá řada různorodých akcí. Těmi stěžejními byly zcela jistě tradiční oslavy Masopustu a 30. ročník Rybářského plesu. Obě akce se dle ohlasů návštěvníků opět vydařily, na Rybářský ples byl dokonce téměř vyprodán sál MFC.



► MASOPUST 2018 V KD BŘEZOVÁ. NA DRUHÉM SNÍMKU PAVLÍNA FILIPOVSKÁ V ROZHOVORU S KAPELNÍKEM BŘEZOVÁČKU LUBOMÍŘEM BOUKALEM



► TŘÍKRÁT ZÁBĚR Z RYBÁŘSKÉHO PLESU...

Během února se v KD dále uskutečnilo vyhodnocení dětských i dospělých sportovců roku 2017, dále také tradiční setkání s aktivními občany, kteří se ve svém volném čase podílejí nejrozličnějšími formami na činnostech prospěšných pro město a jeho občany. V sobotu 17. února proběhl již druhý samostatný koncert březovského zpěváka Matěje Chmelenského a v průběhu měsíce se uskutečnily také další dva plesy, na kterých se město Brezová podílelo pořá-



► SETKÁNÍ S AKTIVNÍMI OBČANY



► KONCERT MATĚJE CHMELENSKÉHO



►...ATŘÍ ZÁBĚRY Z NOVINKOVÉHO PLESU MYSLIVCŮ

datelsky. Jednalo se o Myslivecký ples a Ples Karate. Uskutečnila se také talk-show Minipárty s Karlem Šípem a J. A. Náhlavským, která byla zcela vyprodaná. V březnu chystáme v KD a MFC zejména dvě větší akce. V sobotu 17. března se od 17 hod. v prostorách KD uskuteční přednáška „S Jawou kolem světa“. Cestovatel Pavel Suchý představí divákům zajímavé historky, fotografie, video i povídky. Vstupné činí 60 Kč a prodej vstupenek probíhá až na místě v den akce. V sobotu 24. března proběhne v sále MFC od 17 hodin již 13. ročník tradičního Setkání harmonikářů. Během této oblíbené akce vystoupí např. Plzeňští heligonkáři, Ondřej Římek, děda a vnuk Ježkovi a spousta dalších hostů. Vstupné činí 70 Kč. Vstupenky je možné

zakoupit či rezervovat na pokladně Infocentra MěÚ Březová nebo také online na www.mfc-brezova.cz. Kromě výše zmíněných akcí se v prostorách KD a MFC uskuteční též gymnastické soutěže (7. a 22. března) nebo turnaj dětí ve florbalu (18. března). Během března nabídne kino Admira tyto premiérové snímky: novou českou komedii Tátova volha, americké thrillery Rudá volavka či Přání smrti, komedii Noční hra, horor Winchester: Sídlu démonů nebo pokračování amerického trháku Pacific Rim: Povstání. Pro děti chystáme novou animovanou pohádku Včelka Mája: Medové hry nebo rodinnou pohádku Králíček Petr. Chybět dále nebudou ani reprízy filmů Věčně tvá nevěrná a Padesát odstínů svobody. Nejen pro seniory chystáme český film Bába z ledu. Městská knihovna Březová chystá na měsíc březen např. velikonoční vyrábění vajec z hedvábných stuh. To se uskuteční ve čtvrtek 15. března od 17 hod. v prostorách MK. Zájemkyně se mohou přihlásit do 5. března. Další velkou a již tradiční chystanou akcí je Noc s Andersenem.

Mgr. Michal Bedeč
vedoucí KD a MFC

...již jsou zahájeny práce na adaptaci sklepních prostor v kamenické restauraci a buduje se zde též malá ubytovací kapacita?



...ve městě i v roce 2018 pokračuje instalace nových přístřešků na popelnice?



...na radnici dorazil dopis adresovaný starostovi města p. Miroslavu Boudovi, jehož pisatelka, bydlící ve městě Sokolov, vyjádřila velkou pochvalu za nedávný kulturní pořad, a sice besedu s populárním režisérem Zdeňkem Troškou? Autorka dopisu je prý přes svého manžela, pocházejícího z města Písek, s panem režisérem příbuzensky pokračování na str. 8

spojena a velice pochvalně se vyjádřila k organizačnímu zabezpečení celé akce, které označila za příkladné i pro ostatní, často okresní města, a tlumočila též slova chvály a spokojenosti s organizací akce a také s přítomným publikem ze strany samotného hlavního protagonisty. Pochvalu tedy tímto tlumočíme jak návštěvníkům, tak i organizátorům z KD a MFC Březová, a samozřejmě se k ní též připojujeme.

Knihovna připomíná významná výročí

Březen

7. 3. 1938 se narodil Petr Skoumal, hudební skladatel, textař a interpret (zemř. 28. 9. 2014) – Maxipes Fík, Bob a Bobek, A je to, Jak se loví gorila, Jára Cimrman ležící, spící, Rozpuštěný a vypuštěný, Nejistá sezóna a další

10. 3. 1948 zemřel Jan Masaryk, diplomat a politik, syn T. G. Masaryka (nar. 14. 9. 1886), 70

10. 3. 1988 zemřel Luděk Nekuda, herec, textař a hlasatel (nar. 10. 10. 1942), 30

10. 3. 2008 zemřel Radovan Lukavský, herec (nar. 1. 11. 1919) – Král Šumavy, Ortel, Tichá noc, Den, kdy unesli papeže, Noc pastýřů, Chybná diagnóza aj.

11. 3. 1908 zemřel Josef Hlávka, architekt, stavitel a mecenáš vědy a umění (nar. 15. 2. 1831), 110

15. 3. 1983 zemřel Oldřich Nový, herec, zpěvák a režisér (nar. 7. 8. 1899) – Rozpuštěné noci, Na tý louce zelený, Velbloud uchem jehly, Třetí zvonění, Důvod k rozvodu, Paklící, Sobota, Světáci, Taková normální rodinka a mnoho jiných

17. 3. 1968 se narodil Tomáš Holý, dětský herec (zemř. 8. 3. 1990) – Postavení mimo hru, Útěk domů, Babička je ráda, Upír ve věžáku,

pokračování na str. 9

1. PLES Karate na Březové

Páteční večer dne 9. února 2018 se stal pro mnohé příznivce karate, které se v okrese Sokolov těší čím dál tím větší oblibě, skutečně sváteční záležitostí. V kulturním domě a MFC města Březová se totiž uskutečnil 1. ples karate, který byl díky svému zaměření opravdu raritou.

Ples pořádala Česká asociace Okinawského karate a kobuda právě v spolupráci s městem Březová. Hlavním cílem této nezapomenutelné společensko-kulturní akce nebylo jen protancovat večer na tanečním parketě, ale také poděkování a vyhodnocení velmi úspěšné sportovní sezóny 2017, ve které zástupci České asociace Okinawského karate a kobuda opět ukázali, že patří v tomto sportu skutečně ke světové špičce. Účastníci plesu se po celý večer opravdu neměli čas ani chvilku nudit, k tanci a poslechu hrála úžasná kapela Ellen, která dokázala na parketu i mimo něj vytvořit nezapomenutelnou atmosféru. Další nedílnou součástí byl i skvělý moderátor Ladislav Varadínek, který celou akci moderoval a provázel všechny zúčastněné celým večerem. Nádherným a vkusným vystoupením doplnila tento slavnostní večer taneční skupina Rythmus a taneční pár Klára Viková a Martin Kuthan. Samozřejmostí byla i velice bohatá tombola.

V průběhu večera nezapomnělo vedení pořádající asociace poděkovat a předat ocenění nejlepším sportovcům z řad mládeže, dospělých, ale i těch nejdůležitějších, kteří se o sportovce starají, a nejsou jimi nikdo jiní než jejich trenéři. Na konec večera si pořadatelé připravili pro všechny zúčastněné překvapení, kterým bylo vyhlášení krále a královny

sportovního karate. Královnou sportovního karate byla vyhlášena Kateřina Štecová z Champions Teamu Chodov a králem sportovního karate byl vyhlášen Daniel Krhut z SKP UNITOP Shodokan Karate



Sokolov-Březová. Všichni zúčastnění si tento kulturní sváteční večer velice užili a již teď se těší na další ročník. Na závěr je třeba poděkovat především hlavním organizátorům plesu z České asociace Okinawského karate a kobuda, kterými byli Miroslav Boguský a Pavla Mezzeiová, a především městu Březová. Bez nich by se první ročník Plesu Karate nikdy neuskutečnil.

-dk-



O POHÁR STAROSTY FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍ

V úterý 30. ledna 2018 se konal již tradiční pětiboj v disciplínách Odznaku všestrannosti olympijských vítězů ve Františkových Lázních, kterého se poprvé zúčastnila i naše škola. Žáci soupeřili v těchto disciplínách: trojskok, hod medicinbalem, švihadlo, driblínek a sedý-lehy. Celá soutěž byla velmi kvalitně zorganizována, a tak během čtyř hodin zvládlo všechny disciplíny více jak 270 závodníků, které přijel podpořit vicemistr světa ve skocích do vody z 27 metrů Michal Navrátil.



Naše družstvo nakonec v konkurenci 17 družstev skončilo na pěkném sedmém místě. Mezi jednotlivci si nejlépe vedla Aneta Hradská, která vyhrála nejen ve své kategorii, ale obsadila i celkově první místo mezi všemi



dívkami. Krásné druhé místo získala i Sabina Bláhová a na třetím místě skončil Jirka Ohnesorg. Na výkonech všech našich žáků je patrné, že se odznaku věnujeme v hodinách tělesné výchovy a v podstatě všichni se postupně zlepšují. Doufáme, že se nám bude dařit v dalších postupových kolech.



Školu reprezentovali: Václav Bendík, Aneta Hradská, Sabina Bláhová, Nikola Vostrá, Theresie Polcarová, Adéla Fialová, Kamila Sinkulová, Sára Škrabáková, Jakub Hora, Petr Kubis, Dominik Gaží, Jiří Ohnesorg, Aleš Bartoš, Radek Hrnčíř.

Všem moc děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Za ZŠ Petra Karmazínová

Anna Proletářka, Tajemství ocelového města, Jak vytrhnout velrybě stoličku, Jak dostat tatínka do polepšovny aj.

20. 3. 1933 se narodil Luděk Munzar, herec – Žert, Synové a dcery Jakuba Skláře, Kus života, Zatmění všech slunců, Atentát, Zlatí úhoři, Generál Eliáš a jiné

22. 3. 1953 se narodila Dagmar Havlová (Veškrnová), herečka, druhá manželka prezidenta Václava Havla – Holka na zabití, Holky z porcelánu, Zítřka to roztočíme, Ohnivé ženy, Chobotnice z II. patra, Bylo nás pět, Dědictví aneb... a mnoho jiných

23. 3. 1853 se narodil Josef Thomayer, lékař a spisovatel (zemř. 18. 10. 1927), 165

26. 3. 1938 se narodila Jana Hlaváčová, herečka – Kam čert nemůže, Ohnivé ženy, V zámku a podzámčí, Chalupáři, Dnes v jednom domě, Jak básníkům chutná život, Ikarův pád, Hraběnky, Vůně vanilky, Operace Silver A a jiné

30. 3. 1738 zemřel František Antonín Špork, spisovatel (nar. 9. 3. 1662), 280

31. 3. 1948 zemřel Egon Erwin Kisch, německy píšící novinář a spisovatel (nar. 29. 4. 1885) – Zapovězené lokály, Pražské obrázky, Temnou Prahou, Pražský pitaval, Žuřivý reportér aj.

31. 3. 1973 zemřel Ota Pavel (vl. jm. Otto Popper), spisovatel a publicista (nar. 2. 7. 1930) – Dukla mezi mrakodrapy, Plná bedna šampaňského, Smrt krásných srnců, Jak jsem potkal ryby, Pohádka o Raškovi, Zlatí úhoři aj.

Od Andulky po žížalku aneb Abeceda v naší knihovně

Když se řekne abeceda, tak to není žádná věda.

pokračování na str. 10

Zápis do první třídy je jedním z významných kroků v životě dítěte a vlastně i celé jeho rodiny. Termín zápisu do prvních tříd je stanoven zákonem a v letošním školním roce proběhne:



Co by měl například umět předškolák?

- Ví, jak se jmenuje a kde bydlí, zná svůj věk a dny v týdnu.
- Správně vyslovuje všechny hlásky, mluví srozumitelně a v souvislých větách.
- Přiměřeně svému věku zvládá jemnou i hrubou motoriku (např. navlékání korálků, ale také rovnou chůzi.)
- Orientuje se v prostoru – umí určit, co je dole, nahoře, vlevo, vpravo, pod, nad, atd.

v úterý 10. 4. 2018 od 13⁰⁰ do 17⁰⁰



v budově Základní školy Březová, okres Sokolov

Zápis do 1. třídy

- Dokáže recitovat básničku, zpívat písničku, případně vyprávět pohádku. Umí počítat po jedné do deseti.
- Zná základní barvy.
- Drží správně tužku.
- Splní zadaný úkol a dokáže samostatně pracovat.
- Vydrží se soustředit na daný úkol a má snahu jej dokončit.

- Vystřihuje jednoduché tvary. Navazuje kontakt s dospělými, ale má z nich respekt.
- Je schopen komunikovat s ostatními dětmi, zahrát si společně hru.
- Umí se sám oblékat a obsluhovat, dodržuje základní hygienu.
- Pozdraví, poprosí, poděkuje.

Co vzít s sebou?

- ✓ rodný list dítěte
- ✓ občanský průkaz rodiče pro doložení trvalého bydliště

Jak zápis probíhá?

Po příchodu do školy budete uvedeni do lobby naší školy, kde si můžete odložit oblečení, děti si zde mohou kreslit, sledovat pohádku.

Vyplňování dokumentů bude probíhat ve třídě IV. A, kam budete uvedeni žáci naší školy. Zde s vámi vyplní paní učitelky dokumenty: Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, Zápisní list pro školní rok 2018/2019, bude-li zapotřebí Žádost o odklad školní docházky a zeptají se vás na důležité údaje. Jiná paní učitelka se bude v tu dobu věnovat Vašemu dítěti.

Podle § 37 z. č. 178/2016 Sb. s účinností od 1. ledna 2017 platí: Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučením posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dovrší osmý rok věku.

Žádám o odklad povinné školní docházky?

- ✓ k zápisu musím přinést doporučení posouzení o odkladu ze školského poradenského zařízení (z pedagogicko-psychologické poradny nebo ze speciálně pedagogického centra)
- ✓ doporučení posouzení od lékaře nebo klinického psychologa

Doplňující informace: Pokud není možné se dostavit k zápisu v uvedeném termínu, lze využít náhradní termín **17. 4. 2018 od 14.00** nebo se domluvit na zcela jiném termínu. Dle zákona probíhají zápisy v termínu od 1. 4. do 30. 4. 2018.

info@zs-brezova.cz, 352 633 540, 776 584 213

*Každý kluk i holčička,
i ta hodně maličká,
Honzík nebo Alenka,
naučí se písmenka.*

Svou první besedu v naší knihovně měli prvňáčci základní školy společně s třídními učitelkami Mgr. Hanou Kadlecovou a Mgr. Janou Honsovou.

Knihovnice Míša pro ně připravila hodinu plnou her, povídání a soutěží o abecedě. Dětičky přišly nadšené, s velkou chutí něco nového



se naučit a prokázaly zde velkou bystrost a šikovnost. Dozvěděly se, že abeceda není jen ta naše česká, tzv. latinka, ale že existují i jiné abecedy jako např. azbuka, čínské písmo, hebrejské písmo, ale i abeceda prstová, která se používá při znakové řeči. Děti si vyzkoušely také písmenka napodobená celým tělem.

Míša se přesvědčila, že abeceda je sice věda, ale naši šikovní prvňáčci ji zvládají levou zadní.

Těšíme se na další návštěvu!

M+M

Nekoktám, čtu!

Opět jsme se po roce sešli se čtenáři čtvrté a páté třídy u soutěže Nekoktám, čtu! Našemu setkání předcházelo třídní kolo, ve kterém si čtenáři vybojovali účast na kole místním v naší knihovně, a u nás pak bojovali o účast v kole krajském v Krajské knihovně v Karlových Varech. Pokračování na str. 11

NETRADIČNÍ HUDEBNÍ NÁSTROJE S P. HRABĚTEM

V úterý 23. ledna se žáci naší školy zúčastnili velmi zajímavého programu. Na Březovou zavítal hudebník Pavel Hrabě, který našim žákům přivezl ukázat netradiční hudební nástroje. Pan Hrabě ve svém hodinovém programu seznámil všechny přítomné se



dvěma druhy saxofonu, elektronickým dechovým nástrojem Akai EWI, dotykovým syntezátorem Korg Kaossilator Pro+ a unikátním nástrojem Etherwave Theremin Plus. Právě poslední jmenovaný nástroj sklídil mezi žáky největší ohlas, jelikož se mohli na vlastní oči přesvědčit, že na něj lze hrát i bez



přímého dotyku. Pan Hrabě svůj program obohatil hudebními ukázkami na všechny zmíněné nástroje, a dokonce umožnil vybraným žákům, aby si hru na nástroje sami vyzkoušeli.

Za ZŠ Miloslava Mrázkové

BASKETBAL - OKRSKOVÉ KOLO

Dne 5. 2. 2018 se konalo okrskové kolo mladších žáků a žákyň v basketbalu na ZŠ Běžecká v Sokolově. Družstvo dívek bojovalo velmi obětavě, ale domácí hráčky vedené dvěma basketbalistkami byly nad naše síly.



Chlapci si vedli o poznání lépe a v tvrdém boji o postupové místo do okresního kola svedli poměrně vyrovnanou bitvu především v prvním poločase. Ve druhém již začali naši poslouchat rady trenérky, do hřiště nastoupili i šestáci, kteří hráli celkem rozvážně a chytře, takže se nám podařilo vytvořit si

čtyřbodový náskok, který jsme nakonec udrželi až do závěrečného hvizdu. Chlapci si tudíž vybojovali postup a budeme jim držet palce v okresním kole, které se koná hned po jarních prázdninách.

Školu reprezentovali: Adam Nikodém, Martin Píkl,



Jakub Krtek, František Rakaš, Martin Bartoň, Jakub Hora, Otakar Šimůnek, Kamila Sinkulová, Andrea Ťoupalová, Eliška Böhmová, Eliška Horáková, Nikola Vostrá, Adéla Valachová, Sabina Bláhová a Theresie Polcarová.

Za ZŠ Petra Karmazínová

PROJEKT EDISON v naší škole

V posledním lednovém týdnu měla naše škola možnost zapojit se do projektu Edison organizovaného společností AISEC. Jak jsme již v krátkých fotoreportážích informovali, naši školu navštívilo 8 zahraničních stážistů z Kolumbie, Turecka, Thajska, Taiwanu,



Ruska, Itálie, Číny a Brazílie. Jednalo se o studenty vysokých škol různého zaměření, od ekonomie, marketingu, geografie, po cizí jazyky a design. Tito studenti se jako dobrovolníci účastní projektu EDISON, který má za úkol rozšiřovat obzory žáků českých základních škol v oblasti jazyků, zeměpisu, kultury a celkově odlišností v životních stylech. Stážisté byli po dobu pěti dní ubytováni v rodinách

žáků, učitelů a pedagogických asistentů a denně se účastnili výuky.

Ve speciálně připraveném rozvrhu hodin se žáci navzájem seznámili, procvičili svou angličtinu, hráli různé didaktické komunikační hry a zároveň věno-



vali pozornost zajímavým prezentacím o jednotlivých zemích. Prezentace byly velmi interaktivní, umožnily nahlédnout do jiných států, vyzkoušet národní tance, poslechnout si typickou hudbu a podobně.

Také starosta města přivítal cizince na městském úřadě a popřál jim hezký pobyt v našem kraji a dobré působení na naší škole.

lových Varech. I tentokrát porota hodnotila plynulost, intonaci, hlasitost, rychlost a další kritéria, která rozhodla o postupu dvou čtenářek, a to Lili Palečkové ze 4. ročníku a Viktorky Šafnerové z 5. ročníku. V pátek 23. února pak holky ve velké konkurenci v Krajské knihovně v Karlových Varech obsadily ve své kategorii Lili 14.



místo a Viky 7. místo. Děkujeme tímto členkám poroty místního kola paní Magdě Valečkové, Jiřice Beranové a Mgr. Míše Knířové za jejich čas a ochotu. Děvčatům gratulujeme. Čtení zdar!

Ze vzpomínek J. Schuberta

Překlep nebo horlivost v kině

V Kostelní Bříze se na počátku šedesátých let normálně kino pro dospělé nepromítalo. Tady na Březové stál nový kulturák včetně kinosálu. Promítali tu odpolední pohádky pro děti a večerní filmy pro dospělé. Pro nás, školáky z vesnic, to bylo trochu nešikovné v tom, že filmy pro děti se promítaly o volných sobotních nebo nedělních odpoledních hodinách. O večerní promítání jsme se ani nestarali. Několikrát jsme museli do kina povinně v rámci školní výuky a jinak jsme se o kulturák nezajímali.

Ale změny jsou v překvapeních.

pokračování na str. 12

V kulturáku proběhla plánovaná rekonstrukce promítacích přístrojů. Nevím přesně, co se změnilo, zda promítačka mohla snímat magnetický záznam zvuku, či změna byla v širokoúhlém promítání filmu, nebo ve stereo reproduktorech.

Sezonu měl velkolepě zahájit podle programu zapsaném na zažloutlém cyklostylovém proužku papíru: „VELKÁ ZEMĚ“ dvoudílný sovětský oskarový film - začátek v 18.00 hod. v kinosálu Březová.

Aby obyvatelé sousedních vesnic, jako je Kostelní Bříza, Rudolec nebo Kamenice, nepřišli o kulturní zážitek, výjimečně přidělila tehdejší ZO KSČ překvapivě vstupenky i do těchto obcí. Pokud se pamatuji, na Kostelku a Rudolec jich připadlo třicet. Převzal je předseda ZO KSČ Vojtěch, dohadoval se s předsedou MNV Bezděkovským, předsedou kulturní komise Hamrákem a tajemníkem stavitelem Sojkou. Nemohli přijít ke shodě, koho za odměnu na kulturní představení vyslat. Většina lidí v té době byla zaměstnaná na statku ve chlévech jako dojičky, nebo krmíči. Ostatní se nedali odtrhnout z hospody nějakým tuplovaným ruským filmem.

Na druhou stranu nebylo dobré nesplnit přání nadřízených. Padlo konečné rozhodnutí. Statky poskytnou autobus, řídit bude pan Derfler, obecnstvo budou školáci starší deseti let kromě Jirky Utazky a Jirky Teterji, dozor paní Jelínková, Bezděkovská, Schubertová a učitel Brožek. Vstupné a doprava zadarmo. Jeli jsme všichni.

V kině nás čekalo několik překvapení:

- v chodbě před vstupem do sálu skupina diskutujících, zřejmě funkcionářů, nás nechtěla vůbec pustit do hlediště, hádali se s učitelem Brožkem,

pokračování na str. 13

Vedení školy připravilo pro stážisty a žáky i odpolední program, ve kterém byl hostům představen náš kraj, zajímavá místa jako např. hrad Loket, Karlovy Vary, Statek Bernard. Bylo uspořádáno sportovní klání v bowlingu a společenský večer, při kterém stážisté představovali svou národní kuchyni.



Žáci našich tříd byli mile překvapeni skutečností, že se s lidmi z různých koutů světa domluvili, vyzkoušeli zajímavé situace, ve kterých jim nezbylo nic jiného, než se v cizím jazyce vyjádřit. Někteří z nich si vyzkoušeli i roli tlumočnicků.



Ze strany přítomných učitelů musíme pochválit snahu všech našich žáků, jejich nadšení a vůli spolupracovat, zapojování i do mimoškolních odpoledních aktivit. Děkujeme Járovi Hauptmannovi a Elišce Böhmové za to, že se ujali role malých tlumočnicků. Vedli si opravdu dobře a byli jsme na ně moc pyšní. Pobyt stážistů nám přinesl krásné zážitky, nové poznatky, nová přátelství a děti vnímaly i další rozměr celého projektu – přestaly existovat předsudky o národnostech, náboženstvích, rasách. Stereotyp-



ní smýšlení o životních stylech v některých zemích se povedlo rychle změnit a celý týden byl zakončen emotivním loučením.

Za angličtináře ještě dodáme, že jsme moc rádi, že nám škola vstup do tohoto projektu umožnila, a těšíme se snad příští rok na podobnou akci. Pro děti byla velkým přínosem v mnoha oblastech.

Za ZŠ M. Makovičková a S. Pfeifferová

MASOPUST 2018

V úterý 6. února propuklo na Březové masopustní veselí. V odpoledních hodinách vyrazil od naší základní školy průvod obohacený tradičními maskami, které vyrobila paní asistentka K. Němcová s pomocí žáků 9. ročníku. Nového vzezření se tak dočkala



např. postava Masopusta či Turka. Průvod oživil svými kostýmy nejen žáci, ale i učitelé a obyvatelé Březové, pestrými barvami to v procesí jen hrálo. Poté, co se masopustním maškaram podařilo získat klíč od města a co si král Miroslav zatančil s nevěstou, zamířil průvod vedený koňským spřežením do multifunkčního centra za další zábavou a hodo-

váním. Pro všechny bylo připraveno bohaté občerstvení v podobě nejrůznějších pochoutek (guláš, párek v rohlíku, smažené koblihy) a všechny věkové kategorie si přišly na své díky připravenému programu pro malé i velké návštěvníky.



6. ročník masopustu se mohl uskutečnit díky podpoře zaměstnanců Městského úřadu Březová, Kulturního domu a MFC Březová, zaměstnanců a žáků Základní školy Březová.

Všem zúčastněným moc děkujeme a těšíme se na příští rok!

Za ZŠ Miloslava Mrázkové

- jak film začal, bylo jasné, že to není sovětský film, ani o sovětské zemi,
- jednalo se o širokoúhlý western s titulky z doby dobývání amerického jihozápadu,
- film skončil násilnou smrtí, ale happyendem.

Na programu někdo zaměnil **světový** za **sovětský** a žádné bližší vysvětlování nebylo potřebné. V šedesátých letech se natáčela spousta westernů. Hodně jsem jich viděl. Žádný nebyl na doporučení a náklady funkcionářů strany.

Jaroslav Schubert

Vyhodnocení sportovců roku 2017 - Dospělí

Střelba z praku:

Truhlář Ladislav (mistr ČR)

Cyklistika:

Kodl Pavel (z 21 startů 7 x vyhrál, celkový vítěz chebského poháru), Svoboda Jiří (z 18 závodů 7x první, 2. místo v celkovém hodnocení chebského poháru), Řezáč Martin (ze 17 startů 4x první, 3. místo v celkovém hodnocení chebského poháru), Brill Miroslav (6. místo v závodě Kolo pro život v Mostě)

Benčpres:

Kopal Karel (ve váze do 80 kg výkon 175 kg, 1. místo v Kaceřově), Smitka Petr (ve váze nad 100 kg výkon 180 kg, 4. místo v Kaceřově), Šlonc Jiří (ve váze do 100 kg výkon 170 kg, 4. místo v Kaceřově)

Kopaná:

Dorost – Bystrý Jaroslav, Bendík Václav, Kökeny David

Muži B – Kasl Jan, Tišl Marek, Slabyhoudek Michal

Muži A – Vaněček David, Šaloun Jiří, Kašpar Jan

Malá kopaná:

Rudolec – Hradský Stanislav
Flamengo Březová – Peterka David, Peterka Petr, Berecký Tomáš

pokračování na str. 14

Volejbal:

Heinz Pavel (za dlouholetý přínos volejbalu), Ohnesorg Adam (za výborný start volejbalové kariéry)

Sportovní rybolov:

Martínek Ondřej (3. místo v plavání na mistrovství ČR)

Karate:

Krhuť Daniel (1. místo ME WUKF Rumunsko – Cluj, kumite team, 2. místo ME WUKF Itálie – Montichiari, kata veterans A 36-40 let, 2. místo ME WUKF Itálie – Montichiari, kata senior Goju-ryu, na M ČR první místa v kumite team, kata senior Goju-ryu, kata veterans A36-60 let a kata OPEN), Vrabec Vladimír (1. místo MS, Montecotini, Itálie – tým kumite, 1. místo v kumite – jednotlivci a 4. místo v kata jednotlivci, 1. místo na ME WUKF Rumunsko – Cluj, kumite team, 2x 3. místo na M ČR v kata, seniors, veterans), Chrástka Kryštof (1. místo na velké vánoční ceně Chodova v kata, též za celoroční nadstandardní přístup k tréninkům a vzornou reprezentaci oddílu)

Kolektivy:

Družstvo mladých hasičů – dorostenci (výborná reprezentace na Setkání Březových, kde vlastně soutěžili s dospělými a skončili na 3. místě, vyhráli krajskou ligu a v krajském kole dorostu skončili druhí)

Funkcionáři, trenéři:

Vokáč Jan – trenér přípravy TBB
Polák Pavel – trenér přípravy TBB
Fazekaš Petr – dlouholetý tahoun TBB

Čedík Jan – organizátor a pořadatel celé řady soutěží v biketriálu

Peterka Petr – trenér mužstva Muži A FK Olympie

Pšenička Radek – vedoucí a trenér dětského florbalového kroužku

Jirásek David – vedoucí a trenér dětského florbalového kroužku

Pekuniak Pavel – vedoucí prakilů





OLYMPIJSKÉ HRY očima dětí

V nedávných dnech celá planeta žila zimními olympijskými hrami v Pchjongčchangu v Jižní Korei. Také žáci 5. A o olympiádě ve škole hovořili. Fandili našim borcům, obdivovali výkony všech sportovců, jejich nadšení, houževnatost, ctíždostivost a soutěžení

v duchu fair play.

Při výtvarné výchově se děti pokusily ztvárnit krasobruslaře.

Za ZŠ J. Fajtová



Vyhodnocení sportovců roku 2017 - Děti a mládež

Kopaná:

Mladší přípravek – Nagy Štěpán, Hradský Matěj, Majnek Kryštof
Starší přípravek – Böhm Robert, Hrnčíř Radek, Hora Filip
Mladší žáci – Bartoň Martin, Rakaš František, Drechsler Ondřej
Starší žáci – Hora Jakub, Immer Petr, Peschel Jiří

Zápas:

Nikodém Adam

Florbal:

Chrástková Alexandra, Viktorie, Sinkulová Kamila, Vostrá Nikola, Hoffman Lukáš, Runt Adam, Runt Vojtěch

Aletika a další sportovní soutěže v rámci Základní školy:

Trägerová Adéla, Hrbáčková Pavlína, Hradská Aneta, Martínková Markéta, Kuchtová Adéla, Včeláková Tereza, Fialová Adéla, Ohnesorg Jiří, Bláhová Sabina, Polcarová Theresia

Cyklistika:

Havelková Anna, Kuliš Jan, Velát Matěj

Tenis:

Pazdera Marek

Sportovní lezečství:

Polcarová Theresia

Karate:

Martínková Markéta, Tirala Radek, Kuchtová Adéla

Sportovní gymnastika:

Souralová Nela, Vlčková Natálie, Šihovcová Veronika, Wagnerová Marie, Šeflová Julia, Matoušková Šarlota, Zdražilová Lucie

Krasobruslení:

Čtvrtečková Tereza

Střelba z praku:

Škrabák Samuel

Kolektivy:

Družstvo mladých hasičů - žáci

BŘEZOVÁ 13. ročník tradičního **SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ**



24.3.2018
od 17:00 hodin
MFC Březová

K tomu v pořadí zohrnám:
VESNICKÁ ČTYŘKA

Vystoupí:
PLZENŠTÍ HEJGONKÁŘI
ČUPA BABY
děda a vnuk JEŽKOVÍ
Ondřej Římek

VSTUPNÉ: 70 Kč

Předprodej vstupenek v Infocentru Březová nebo také online na www.mu-brezova.cz od 19. února 2018.

  



► ILUSTRAČNÍ FOTO - SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ 2017

Baby centrum Slunečnice



Odpovědná osoba: Zuzana Staňková (605 237 676)
Blíží info na www.mu-brezova.cz. Jsme i na facebooku.

pondělí	Školička (cca 1 rok): 9.00 - 12.00 Hudebně pohybové hry (1,5 - 2,5 roku): 14.00 - 15.30 Výtvarná dílnička: 16.00	Eva Macáková 725 561 573 Petra Šetele 777 930 391 Miša Kolářová 775 933 708
úterý	Školička (cca 1 rok): 9.00 - 12.00 Jóga pro dospělé: 19.00 - 20.30	Barbora Volfová 608 887 078 Lucie Niebauerová Waloschková 773 079 790
středa	Školička (2,5 roku): 9.00 - 11.00 Angličtina pro děti: 17.00	Monika Bortlíková 604 826 735 Monika Šihovcová 777 736 594
čtvrtek	Dílničky pro nejmenší (2 roky): 10.00 - 12.00	Petra Šetele 777 930 391
pátek	Školička (cca 1,5 roku): 9.00 - 11.00 Angličtina (2,5 - 6 let): 16.00 - 17.00	Olga Panzerová 731 182 613 Alena Kozubková 792 273 441

V závorkách je uveden orientační věk dětí (k měsíci lednu 2018), které do programu mohou docházet.

BŘEZOVÁ **FbK Démoni Březová Vás zvou na 5. kolo Amatérské florbalové ligy**



Zápasy:
12:20 vs. Miners Sokolov B
13:20 vs. TJ Plamen Chodov
15:00 vs. FB E.T. Sluníčko Aš

Kde: MFC Březová
Kdy: 11. března 2018



Přednáška Pavla Suchého

JAWA KOLEM SVĚTA

400 fotografií, video, zajímavé povídání
a cesta kolem světa za dvě hodiny.

SOBOTA
17. 3. 2018
od 17 hodin

Kulturní dům Březová u Sokolova
Möglichkeit zakoupení různých předmětů (kniha, trička ...).

Vstupné 60 Kč / pokladna KD otevřena od 16 hod.
Lehké občerstvení (káva, voda) v ceně.



Město Březová a komise sportu
pořádá veřejnou soutěž ve střelbě z praku

**VELIKONOČNÍ
PRAKIÁDU**

v neděli 1. dubna 2018
malá tělocvična 1. stupně ZŠ Březová

Zahájení soutěže:
děti 10:00 hodin
dospělí 11:00 hodin

PREZENCE:
v 09:30 hodin

Baby centrum



Slunečnice

Milé maminky, vyklidte šatní skříň u vašich ratolestí,
promyslete, co už nepotřebujete nebo naopak, co vám chybí.
Přijďte prodat či koupit, protože právě pro vás pořádáme:

BURZU DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

- především jarního a letního

KDE? V malém sále Kulturního domu na Březové (bývalý vchod kina)

KDY?	Pátek 13. 4.	20 – 21 hod. - výběr označených věcí
	Sobota 14. 4.	10-12 hod. a 14-16 hod. - prodej
	Neděle 15. 4.	10-12 hod. - prodej
	Neděle 15. 4.	18 – 19 hod. - vrácení neprodaných věcí a vyúčtování
	Pondělí 16. 4.	18 – 19 hod. - vrácení neprodaných věcí a vyúčtování

Pokud máte zájem o prodej věcíček, prosíme, kontaktujte nás co nejdříve, přidělíme vám pořadové číslo. (Pokud se nedovoláte, zavoláme zpět sami). Prodávající musí označit jednotlivé věci lepícím štítkem se svým číslem, velikostí a cenou. Důležité je označit svým číslem i tašku, ve které věci donesete. Dále je nutno sepsat seznam věcí na A4, kde bude napsán stručný popis věci a opět velikost a cena (formulář je ke stažení na fb Babycentra).

Za věci určené k prodeji neručíme!!!

Každý prodávající může donést k prodeji maximálně 30 ks věcí.

Z prodeje si odečítáme 10%, získané peníze poputují do „Slunečnice“ na vybavení a potřeby pro dětičky.

Kontakt: Zuzana Staňková – 605 237 676



[http:// www.mu-brezova.cz/](http://www.mu-brezova.cz/)





kino admira

BŘEZOVÁ u Sokolova

Březen 2018

01.03. Čtvrtek 19:00 h	RUDÁ VOLAVKA Režie: F. Lawrence, hrají: J. Lawrence, J. Edgerton, J. Irons ... 2018, USA, titulky, thriller, 139 min., vstupné 120 Kč	Přístupné od 15 let. P
02.03. Pátek 17:30 h	NOČNÍ HRA Režie: J. Francis Daley, hrají: Rachel McAdams, Jason Bateman ... 2018, USA, titulky, krimi komedie, 100 min., vstupné 110 Kč	Přístupné od 15 let. P
02.03. Pátek 20:00 h	Winchester: SÍDLO DÉMONŮ Režie: M. Spierig, hrají: Helen Mirren, Jason Clarke, Sarah Snook ... 2018, USA, titulky, mysteriózní horor, 99 min., vstupné 120 Kč	Nevhodné pro děti do 12 let. P
04.03. Neděle 15:00 h	LEGO NINJAGO FILM 2017, USA, dabing, 101 min. Animovaná akční komedie, vstupné 50 Kč	
08.03. Čtvrtek 19:00 h	TÁTOVA VOLHA Režie: Jiří Vejdělek, hrají: E. Balzerová, T. Vilhelmová, E. Holubová ... 2018, ČR, komedie/drama, 90 min., vstupné 130 Kč	P
09.03. Pátek 17:30 h	TÁTOVA VOLHA Režie: Jiří Vejdělek, hrají: E. Balzerová, T. Vilhelmová, E. Holubová ... 2018, ČR, komedie/drama, 90 min., vstupné 130 Kč	P
09.03. Pátek 20:00 h	PŘÁNÍ SMRTI Režie: E. Roth, hrají: Bruce Willis, Elisabeth Shue, Dean Norris ... 2018, USA, titulky, akční drama, 103 min., vstupné 120 Kč	Přístupné od 15 let. P
11.03. Neděle 15:00 h	VČELKA MÁJA: Medové hry 2018, Německo/Austrálie, dabing, 85 min. Animovaná rodinná komedie, vstupné 110 Kč, děti 100 Kč	P
15.03. Čtvrtek 19:00 h	PADEŠÁT ODSTÍNŮ SVOBODY Režie: James Foley, hrají: Jamie Dornan, Dakota Johnson ... 2018, USA, titulky, romantické drama, 105 min., vstupné 120 Kč	Přístupné od 15 let.
16.03. Pátek 20:00 h	TLUMOČNÍK Režie: Martin Šulík, hrají: J. Menzel, P. Simonischek, Z. Mauréry ... 2018, SR/ČR, titulky, komedie/drama, 113 min., vstupné 120 Kč	Nevhodné pro děti do 12 let. P
18.03. Neděle 15:00 h	MY LITTLE PONY FILM 2017, USA/Kanada, dabing, 99 min. Animovaný rodinný muzikál, vstupné 50 Kč	
22.03. Čtvrtek 19:00 h	VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ Režie: M. Cieslar, hrají: L. Vlasáková, S. Rašilov, V. Cibulková ... 2018, ČR, romantická komedie, 92 min., vstupné 110 Kč	Nevhodné pro děti do 12 let.
25.03. Neděle 15:00 h	KRÁLÍČEK PETR Režie: W. Gluck, hrají: R. Byrne, J. Corden, S. Neill, D. Ridley ... 2018, USA, dabing, rodinná komedie, 89 min., vstupné 130 Kč, děti 110 Kč	P
Promítání (ne)jen pro seniory		
27.03. Úterý 10:00 h	BÁBA Z LEDU Režie: B. Sláma, hrají: Z. Krónarová, P. Nový, T. Vilhelmová ... 2017, ČR, komedie/drama, 106 min., vstupné 50 Kč	Nevhodné pro děti do 12 let.
29.03. Čtvrtek 19:00 h	PACIFIC RIM: Povstání Režie: Steven S. DeKnight, hrají: J. Boyega, S. Eastwood, T. Jing ... 2018, USA, dabing, akční sci-fi, 111 min., vstupné 130 Kč	Nevhodné pro děti do 12 let. P

DOPORUČUJEME



Pořadatel: Kulturní dům a MFC Březová/Kino Admira
Komenského 250, 356 01 Březová

Předprodej a rezervace vstupenek ONLINE na WWW.MFC-BREZOVA.CZ

Facebook: Kino Admira

E-mail: kino@mu-brezova.cz

Změna programu vyhrazena.

P - premiéra



KDYŽ DOJDE k havárii ...

PŘI HAVÁRIÍCH VE VAŠICH BYTECH SE PŘEDNOSTNĚ ŘÍDTE:

- v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.
- v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NĚKTERÁ DALŠÍ ČÍSLA, KAM SE LZE OBRACET PŘI HAVÁRIÍCH MIMO PRACOVNÍ DOBU:

Plyn	1239 (pohotovostní služba plynáreny), 777 650 060 (p. Malý)
Pohotovostní služba vodárny	352 304 111
Pohotovostní služba elektro	840 850 860
Provoz tepelného hospodářství	Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV: 777 117 975, 777 117 020 Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž na vratech výměňkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ) Obsluha výměňkové stanice: tel.: 777 117 975 Údržba výměňkové stanice: Pavel Kalla, tel.: 777 117 020 Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 Ředitel společnosti: Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka	112
Hasičský záchranný sbor	150
Hasiči Březová	728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil
Policie	158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)
Rychlá záchranná služba	155
Lékařská pohotovost	352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Březová, Komenského 250:

pondělí, středa	7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45
čtvrtek	7.45 - 14.45

TELEFON: 352 633 525, **MOBIL:** 724 587 020,

E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD Březová: 352 633 5xx

<i>Starosta</i>	Bouda Miroslav	22	724 180 833	<i>Účtárna</i>	Škubalová Šárka	19
<i>Tajemnice</i>	Kašparová Jana	23	724 180 788	<i>Ekonom</i>	Zubr Martin	30 724 217 079
<i>Sekretariát</i>	Doudová Veronika	63	602 656 630	<i>Vedoucí MH</i>	Smíšek Petr	14 604 731 791
<i>Podatelna</i>	Semínová Jana	10		<i>Údržba bytů</i>	Zíková Dana	12 603 564 819
<i>Vedoucí HSO</i>	Sladká Anna	18	603 564 821	<i>Referent dotací</i>	Bělíček Jaroslav	13 601 573 182
<i>Vedoucí SMM</i>	Fajt Jakub	17	602 110 574	<i>Instalatér</i>	Hoffmann Karel	24 725 093 076
<i>Matrika</i>	Adamcová Marie	11		<i>Elektro</i>	Malík Petr	29 725 042 793
<i>Bytové odd.</i>	Fialová Lenka	16	725 093 073	<i>Kult. dům a MFC</i>	Mgr. Bedeč Michal	725 984 492
<i>Pokladna</i>	Musilová Libuše	26		<i>Dům pro seniory</i>		68

ZPRAVODAJ MĚSTA BŘEZOVÁ A PŘIDRUŽENÝCH OBCÍ

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně.

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová poskytuje tyto služby:

INFOCENTRUM - VESTIBUL MĚÚ

Podatelna MěÚ

Informace:

- o kulturních a sportovních akcích,
- o dopravním spojení,
- o ubytování, stravování.

Kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

- map a publikací,
- propagačních předmětů.

PRONÁJEM PROSTOR KD A MFC

- sportovní hala - p. Jiří Musil, správce, mobil: 724 217 041
- kulturní a společenské akce - Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC, mobil: 725 984 492

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST

VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

- za výhodných podmínek,
- výběr ze dvou jídel,
- možnost objednávek přes internet,
- stravu lze odebrat do jídelnosáčů nebo zkonsumovat přímo v příjemném prostředí školní jídelny,
- sleva pro seniory.

Informace, objednávky:

p. E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

MOŽNOST INZERCE

- ve zpravodaji: p. Martin Zubr, tel.: 352 633 530
- ve vývěsních skříňkách: infocentrum ve vestibulu MěÚ, tel.: 352 633 510
- komerční hlášení veřejným rozhlasem: p. Lenka Fialová, tel.: 352 633 516

Město Březová, kulturní komise pořádá zájezd na muzikál

**MICHAL
DAVID**

HUDBA

**LOU FANÁNEK
HAGEN**

TEXT



**SOBOTA
9. ČERVNA 2018**

**PŘEDSTAVENÍ
OD 18 HODIN**

MUŽ SE ŽELEZNOU MASKOU

MUZIKÁL MICHALA DAVIDA

Divadlo Broadway, Praha

Počet vstupenek: **49 ks**

Cena vstupenek vč. příspěvku na dopravu: **900 Kč**

Jedná se o místa v řadách 5, 6 a 7.

Délka představení **3 hodiny** vč. přestávky.

Odjezd z autobusového nádraží v **8:00 hod.**

V rámci zájezdu osobní volno.

Příjezd v nočních hodinách.

Hrají:

Josef Vojtek

Petr Kolář

Marián Vojtko

Daniel Hůlka

David Gránský

Helena Vondráčková

Michaela Gemrotová

a další ...

Prodej vstupenek zahájen v pondělí 12. března 2018 v Infocentru MěÚ Březová.